Em fev/2004, a RECORRENTE apurou o valor supostamente devido de R$20.454,46 (vinte mil quatrocentos e quarenta e quatro reais e quarenta c seis centavos) a titulo de IRRF (código de arrecadação 0561), tendo recolhido este valor pelo DARF em anexo (Doc.I3), no valor de R$ 20.521,95 (vinte mil, quinhentos e vinte e um reais e noventa e cinco centavos).
Contudo, em momento imediatamente posterior, a RECORRENTE verificou que o recolhimento foi feito a maior, sendo o valor correto R$13.342.94 (treze mil, trezentos e quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos), como isso gerou um crédito a favor da empresa no montante de R$7.111,52 (sete mil. cento e onze reais e cinqüenta e dois centavos).
Desse modo, o valor devido a título de IRRF (Código de Recolhimento 3223) no mês de jun/2004 (R$ 17.607,07) foi assim recolhido:

[...]

Em  fev/2004,  a  RECORRENTE  apurou  o  valor  supostamente  devido  de 
R$20.454,46  (vinte  mil  quatrocentos  e  quarenta  e  quatro  reais  e  quarenta  c  seis 
centavos) a titulo de IRRF (código de arrecadação 0561), tendo recolhido este valor 
pelo DARF em anexo (Doc.I3), no valor de R$ 20.521,95 (vinte mil, quinhentos e 
vinte e um reais e noventa e cinco centavos). 

Contudo, em momento  imediatamente posterior, a RECORRENTE verificou 
que o recolhimento foi feito a maior, sendo o valor correto R$13.342.94 (treze mil, 
trezentos e quarenta e dois reais e noventa e quatro centavos), como isso gerou um 
crédito a favor da empresa no montante de R$7.111,52 (sete mil. cento e onze reais e 
cinqüenta e dois centavos). 

Desse modo, o valor devido a título de IRRF (Código de Recolhimento 3223) 
no mês de jun/2004 (R$ 17.607,07) foi assim recolhido: